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Tegoroczną jesień wykorzysta-
liśmy na kolejne nasadzenia 
drzew, krzewów i róż na terenie 
całej Oleśnicy.  

Bardziej zielono będzie w ole-
śnickich parkach, na skwerach i 

wzdłuż niektórych ulic, gdzie przez 
całą jesień sadziliśmy m.in. klony, 
platany, lipy i miłorzęby. Oleśni-
ca to miasto róż, dlatego co roku 
dbamy także o to, by tych pięk-
nych kwiatów przybywało w ko-
lejnych  częściach miasta. Jesie-

nią posadziliśmy 1200 krzewów 
róż, które zakwitną już latem przy-
szłego roku, czyniąc Oleśnicę mia-
stem jeszcze bardziej kolorowym. 

Ostatnie tygodnie 2023 roku to 
także czas intensywnych prac w 
dwóch oleśnickich parkach. Park 
Kolejarzy Oleśnickich zmienia się 
dla mieszkańców okolicznych osie-
dli, stając się miejscem bardziej 
przyjaznym i lepiej zagospodaro-
wanym, a budowa Parku Południo-
wego zakończyła się. Mieszkańcy 
już mogą z niego korzystać. STR. 4

Posadziliśmy ponad 200 
drzew, krzewów i róż 
na terenie całego miasta

Dni Seniora w Oleśnicy STR. 8

Wiwat Niepodległa! STR. 2
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Uroczystości przy pomni-
ku kombatantów, 
parada ulicami miasta, 
a później piknik 
patriotyczny. Tak było 
w Oleśnicy 11 listopada.
 

Obchody Narodowego Świę-
ta Niepodległości rozpoczę-
liśmy od uroczystości przy 

Pomniku Kombatantów.  - Wol-
ność nie jest dana raz na zawsze 
- mówił Jan Bronś. - Wspomina-
my tych, którzy o Polskę walczyli, 
ale toczące się dziś wojny i konflik-
ty pokazują, że nigdy nie możemy 
stracić czujności, a droga do wol-
ności jest drogą usłaną działaniem. 
Później oleśniczanie, prowadzeni 
przez orkiestrę dętą, mażoretki, woj-
sko i „marszałka Józefa Piłsudskie-
go”, przeszli biało-czerwonym ko-
rowodem do rynku, gdzie odbył się 
piknik patriotyczny. Na oleśniczan 
czekały służby mundurowe z po-
kazem swojego sprzętu oraz pysz-
ny tort dzielony wśród mieszkań-
ców przez samorządowców a także 
grochówka i inne przysmaki ser-
wowane przez radnego Marka Ka-
maszyłę. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się też warsztaty strzelania 
z łuku z Aleksandrą i Maciejem Ła-
komymi, konny pokaz Stowarzysze-
nia Kawaleryjskiego im. 14 Pułku 
Ułanów Jazłowieckich, oraz wie-
czorne koncerty - chóru Cantine-

Biało-czerwona Oleśnica! Tak pięknie świętowaliśmy odzyskanie niepodległości przez Polskę

Wiwat Niepodległa!

Tym razem w pociągu panowały klimaty z lat siedemdziesiątych

Retro-pociąg to wesoła podróż do przeszłości
Mieszkańcy Oleśnicy 
i Wrocławia mieli okazję 
wybrać się w podróż do prze-
szłości Retro Pociągiem z lat 70. 
To kolejna inicjatywa, której po-
mysłodawcą jest miejski radny 
Marek Kamaszyło. 

Trasa z Oleśnicy prowadziła do 
Kępna, a każdy przystanek był 

okazją do świętowania i wspólnej 

zabawy. Podróżujący zadbali i o 
stroje z lat siedemdziesiątych, i 
o klimat tamtych lat. 

Natomiast wrocławianie, któ-
rzy wsiedli do pociągu na dwor-
cu w stolicy Dolnego Śląska, po 
dotarciu do Oleśnicy mogli zwie-
dzić nasze piękne miasto z prze-
wodniczką Mirą Sudecką i dowie-
dzieć się więcej o jego historii. 
Wśród gości, którzy wsiedli do 

pociągu na dworcu w Oleśnicy, 
był m.in. członek zarządu PKP 
S.A. Krzysztof Golubiewski. Wi-
tany przez Marka Kamaszyłę i 
burmistrza Jana Bronsia przy-
pomniał o mającym się rozpo-
cząć niebawem kompleksowym 
remoncie oleśnickiego dworca. - 
Już w 2026 roku będzie on cie-
szył podróżnych i mieszkańców 
nowym wyglądem - zapewnił. 

Przedszkolaki rozpoczynają naukę 
języków obcych

Mieszkańcy przejechali łącznie blisko 28 tys. km 

Dziękujemy Wam za 
kolejny sezon rowerowy
W kwietniu burmistrz podpisał 
umowę kontynuującą w Oleśni-
cy system rowerów miejskich. 
W nowym sezonie pojawi się 
kolejny przystanek, tym razem 
przy ul. Ludwikowskiej. 

Jazda na rowerze to aktywność, 
która przynosi wiele korzyści 

dla zdrowia i samopoczucia. Nie-
zależnie od wieku czy formy fi-
zycznej, każdy może skorzystać z 
tego sympatycznego i ekologicz-
nego sposobu transportu. Wiemy 

to doskonale, dlatego w Oleśnicy 
dawno postawiliśmy na ten spo-
sób komunikacji miejskiej skie-
rowany do mieszkańców. System 
rowerów miejskich cieszył się du-
żym zainteresowaniem również w 
tym roku. Nadszedł jednak czas 
jesienno-zimowy, a wraz z nim 2 
listopada, kiedy to przestał dzia-
łać rowerowy system.  A jak ole-
śniczanie korzystali z rowerów w 
tym roku?  Łączna liczba przejaz-
dów to 11 284; czas przejazdów - 4 
303:17; dystans - 27 239, 52 km. 

Miejskie rowery powrócą na ulice wiosną 2024 roku

Tłumy oleśniczan z władzami miasta na czele przeszły korowodem spod Pomnika Kombatantów aż do rynku
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Pasażerowie pociągu, który odjechał z dworca w Oleśnicy zadbali o stroje „z epoki”

W Oleśnicy wdrożyliśmy pro-
gram dwujęzyczności w szko-
łach i przedszkolach.

Miasto Oleśnica wdraża od 
września program dwuję-

zyczności w szkołach i przed-
szkolach. Całkowity koszt re-
alizacji programu w roku 
szkolnym 2023/2024 jest po 
stronie samorządu i wynosi 
około 70 tys. zł. Dzieci korzysta-
ją z programu bezpłatnie. Pro-
gramem łącznie jest objętych 
1277 dzieci w wieku od 3 do 4 
lat oraz uczęszczające do żłob-
ka. Nauczyciele realizujący pro-
gram zostali do tego odpowied-
nio przygotowani. 

Dwujęzyczność 
w oleśnickim 
żłobku 
i przedszkolach

Świąteczne pyszności na pikniku
Najmłodsi oleśniczanie uczą się 
z nami patriotyzmu
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Robimy wszystko, aby 
stan dróg w Oleśnicy 
był coraz lepszy. 
W ostatnim czasie 
zakończyliśmy kolejne 
inwestycje. 

Mieszkańcy mogą już ko-
rzystać z ciągu pieszo-ro-
werowego w łączniku ul. 

Otwartej z ul. Limanowskiego, mię-
dzy ogródkami działkowymi. Wy-
budowana tam kanalizacja desz-
czowa zapewni odbiór nadmiaru 
wód opadowych z ul. Limanow-
skiego. W ramach inwestycji po-
wstało też energooszczędne ledowe 
oświetlenie uliczne wraz ze stero-
waniem natężenia światła w po-
rze nocnej. Wartość inwestycji to 
blisko 1,4 mln zł. 

- Jej celem było zapewnienie wy-
godnej i bezpiecznej komunikacji 
w sąsiedztwie ogrodów działko-
wych oraz usprawnienie kanalizacji 
deszczowej w ul. Limanowskiego 
w okresach bardzo intensywnych 
i długotrwałych opadów deszczu 
- podkreśla burmistrz Jan Bronś. 

Łowiecka i Ogrodowa 
już gotowe
Zakończyła się też przebudowa 
łącznika ul. Łowieckiej z ul. Woj-
ska Polskiego. Inwestycja obej-
mowała wykonanie nawierzchni 
– ciągu pieszo-jezdnego, chodni-
ka, kanalizacji deszczowej oraz 
oświetlenia drogowego. Powsta-
ło wygodne i bezpieczne dojście z 
centrum miasta do ul. Łowieckiej 
i obiektów rekreacyjnych w Par-
ku Nad Stawami, a zwłaszcza w 
południowej jego części. To zada-
nie kosztowało 339 tys. zł. 

Mieszkańcy korzystają już także 
z przebudowanej jezdni ul. Ogro-
dowej. W ramach tego zadania 
wykonano od podstaw nową jezd-
nię oraz uzupełniono i oczysz-
czono kanalizację deszczową, co 
usprawni odprowadzenie wód opa-
dowych w tej części Rataj. Wdro-
żona została także nowa organi-
zacja ruchu, która uregulowała 
kwestię postoju pojazdów przy 
ul. Ogrodowej. Polska Spółka Ga-
zownictwa wybudowała dwie sie-
ci gazowe: średniego i niskiego 
ciśnienia. Wartość inwestycji to  
nieco ponad 2 mln zł. 

- To bardzo dobra informacja 
dla mieszkańców, którzy dzięki 
temu remontowi mogą dziś ko-
rzystać z bezpiecznej i wygodnej 
komunikacji - mówi zastępca bur-
mistrza Edyta Małys-Niczypor.

Trwają prace
przy ulicy Mokrej
W lipcu rozpoczęliśmy przebu-
dowę ul. Mokrej na odcinku od 
ul. Jastrzębiej do ul. Wiejskiej. 
Prace dobiegają końca. W ramach 

tego zadania wykonaliśmy jezd-
nię, ciągi pieszo-rowerowe i zjaz-
dy. W ramach inwestycji wybudo-
wano też kanalizację deszczową.  
Jezdnia po przebudowie, na ca-
łej długości stanie się dwukie-
runkowa. 

Nowe drogi 
na osiedlach
Oleśniczanie korzystają już tak-
że z  nowej drogi na ulicy Bel-
gijskiej, która była jeszcze nie-
dawno drogą gruntową, a  dziś 
ma nową nawierzchnię asfalto-
wą, drogę dla rowerów i chodni-
ki. Wykonano również sięgacze 
w formie mini rond ułatwiają-
cych dojazd z przyległych domków 
jednorodzinnych. Nowa kanali-
zacja deszczowa zapewni właści-
we odwodnienie drogi. Inwesty-
cja kosztowała 8,5 mln zł. 

W styczniu rozpoczęła się bu-
dowa dróg wraz z kanalizacją 
deszczową w ul. Miodowej i czę-
ści ul. Tęczowej, gdzie wykona-
no nawierzchnię jezdni, wjazdy 
na posesje oraz nasadzania zie-
leni. Prace w tym miejscu już się 
zakończyły. 

Boom inwestycyjny zamyka bu-
dowa nowych dróg na ul. Kosy-
nierów, Demokratów i Glinianej. 
Oprócz nowych nawierzchni po-
wstała tu kanalizacja deszczo-
wa, sieć wodno – kanalizacyjna, 
chodniki i ciąg pieszo – rowe-
rowy (ul. Kosynierów), a także 
oświetlenie uliczne. Wykonano 
też nowe chodniki, ścieżki rowe-
rowe i zjazdy na posesje. Na ul. 
Demokratów wykonano sieci sa-
nitarne oraz wodociąg  i przystą-
piono do robót ziemnych zwią-
zanych z budową jezdni. Finał 
inwestycji zaplanowano na kwie-
cień 2024 roku.  

Inwestycją zapewniającą dodat-
kowe miejsca parkingowe na te-
renie Oleśnicy jest II etap budo-
wy drogi za kościołem przy ul. 
Ludwikowskiej. Powstały tu 34 
miejsca postojowe, droga z ka-
nalizacją deszczową, chodniki i 
oświetlenie. Koszt inwestycji to 
1,6 mln złotych.

To inwestycja, która idealnie 
wpisuje się w przyległą budowę 
Parku Południowego – dużego te-
renu rekreacyjno–zielonego. Cały 
obszar za kościołem wypiękniał i 
stał się bardzo funkcjonalną prze-
strzenią.  

Nowe nawierzchnie jezdni, chodniki, parkingi  i ścieżki rowerowe powstały w ostatnim czasie w różnych częściach miasta

Zakończyliśmy przebudowę 
kolejnych dróg w mieście

32,7 mln zł
taka kwota była 

przeznaczona na inwestycje 
drogowe w Oleśnicy 

w 2023 roku

Prace przy ul. Kosynierów dobiegły już końca

Łącznik ulic Łowieckiej i Wojska Polskiego ma nową nawierzchnię

Prace przy ul. Mokrej realizowane 
są na odcinku od Jastrzębiej 
do Wiejskiej

Przebudowa ul. Ogrodowej kosztowała ponad 2 mln zł Przy Parku Południowym powstały nowe parkingi, chodnik i droga

Łącznik ulic Otwartej i Poniatowskiego



Nowy sprzęt pozwoli utrzymać 
porządek w pasach zieleni przy drogach 
Sekcja Dróg Miejskich zakupiła kolejny sprzęt będący doposaże-
niem pojazdu specjalistycznego Multicar M29. Nowym urządze-
niem jest kosiarka bijakowa służąca do utrzymania pasów ziele-
ni na drogach. Co ważne, urządzenie, które kosztowało 220 tys. zł, 
pozwoli drogowcom na wykaszanie nie tylko pobocza, ale również 
skarp i przeciwskarp rowów. Do sterowania urządzeniem operator 
ma do dyspozycji joystick i wielofunkcyjny wyświetlacz zamonto-
wany w kabinie pojazdu. 
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Zakończyły się jesienne 
nasadzenia zieleni.

Tej jesieni na terenie całego mia-
sta posadziliśmy 220 drzew 
oraz 1200 róż. Nad stawami 

miejskimi, w pobliżu przystani wod-
nej oraz mostku rosną już młode 
klony i jesiony.  Klony,  platany i  
olchy posadziliśmy w obrębie uli-
cy Łowieckiej, a dęby przy oleśnic-
kim amfiteatrze. Na ul. Brzozowej, 
w Parku Książąt Oleśnickich, w Par-
ku Klonowym i Parku Kopernika 
pojawiły się brzozy, dęby, lipy,  pla-
tany i graby. Przy  ul. Reymonta i 
Armii Krajowej  rosną młode lipy, 
a w Parku Sienkiewicza, przy  pla-
cu Staszica i na Skwerze Powstań-
ców  - miłorzęby.  Listopad to tak-
że czas ostatnich prac związanych 
z budową Parku Południowego. 

Dzisiaj inwestycja jest już za-

kończona. Obejmuje ona  strefę 
wypoczynkową i fitness, a także 
urządzenia rekreacyjne i ścieżki. 
Na terenie obejmującym nowy ole-
śnicki park powstały m.in.: am-
fiteatr, boiska sportowe, place 
zabaw, plenerowa siłownia oraz 
altana ogrodowa, toaleta i poideł-

ko. Na całym obszarze pojawiły 
się ławki, stoliki, stojaki na rowe-
ry. Park został oświetlony i obję-
ty monitoringiem. 

Przy realizacji Parku zacho-
wano częściowo istniejący drze-
wostan – 52 drzewa, ale głównie 
wykonano nowe nasadzenia róż-

nych gatunków. Do chwili obecnej 
posadzono ich 240 oraz kilkaset 
krzewów. Nasadzenia będą trwały 
nadal. Jeszcze w tym roku i w ko-
lejnych latach Park Południowy 
będzie strefą nasadzeń kompensa-
cyjnych realizowanych przez róż-
nych inwestorów zewnętrznych. 
Chcemy, aby park był obszarem 
stałego zazieleniania.

Inwestycja, uważana za jedną 
z najważniejszych w tej kadencji, 
kosztowała 5,7 mln zł.  

Przypomnijmy, że równole-
gle trwa też przebudowa Parku 
Kolejarzy Oleśnickich. Wykona-
no tam już nowe ścieżki dla pie-
szych. Jesienią trwały nasadzenia 
roślinności, a wzdłuż ulicy księ-
dza Franciszka Sudoła powstała 
aleja drewnianych, odnowionych 
rzeźb  oleśnickiego artysty. Ca-
łość prac zakończy się jeszcze w 
tym roku. 

Realizujemy nowe nasadzenia, kończymy budowę i przebudowę parków

Jesienią posadziliśmy 
ponad 200 drzew

Młode drzewa pojawiły się m.in. przy przystani oraz mostku nad oleśnickimi stawami

W oleśnickich parkach 
posadziliśmy m.in. brzozy, 
dęby, lipy, platany, miło-
rzęby i graby. Posadzilśmy 
także 1200 róż. 

Ławeczki, huśtawka i ogród deszczowy będą służyć mieszkańcom

Wypiękniał teren przy ul. Szkolnej
Nowe chodniki i nawierzchnia 
jezdni, a przede wszystkim wię-
cej zieleni pojawiło się na po-
dwórku przy rynku. 

Kolejny obszar miasta wypięk-
niał. Rewitalizację terenu przy 

ulicy Szkolnej rozpoczęła Sekcja 
Dróg Miejskich, która wyremonto-
wała fragment chodnika na odcin-
ku od ul. Okrężnej do ul. Matejki. 
Zostala też wymieniona warstwa 
ścieralna nawierzchni jezdni, zmie-
niony kierunek jazdy i wyznaczo-

ne miejsca parkingowe. Dalszymi 
pracami zajął się Zakład Budyn-
ków Komunalnych. Nawierzchnia 
została wyłożona kostką betono-
wą, powstały 23 miejsca parkin-
gowe, w tym 2 dla osób niepełno-
sprawnych. Te z kolei wykonano 
z płyt ażurowych i darni. Nasa-
dzono nową zieleń. Powstały też 
miejsca wypoczynku - ławeczki, 
huśtawka i ogród deszczowy. 

Wykonano strefę roślin hydro-
filnych. Nasadzono również nowe 
drzewa m.in. gruszę drobnoowoco-
wą (3 szt.), klon czerwony (7 szt.) 
i klon pospolity (3 szt.). Pod na-
sadzeniami roślin stworzono na-
wierzchnię z kory. Jest też więcej 
trawy i nowa instalacja oświetle-
nia placu. Nowym elementem za-
gospodarowania jest również mała 
architektura. Wykonawcą inwe-
stycji była firma TOM - INSTAL 
Sp. z o.o.. Koszt prac to blisko 700 
tys.  zł.  Już wiosną zrewitalizowany teren pięknie się zazieleni

Pierwszą dostawę ciepła zaplanowano na ten rok

Badania archeologów 
i budowa sieci do zamku 
Miejska Gospodarka Komunal-
na planuje w tym roku wykona-
nie przyłącza ciepłowniczego 
do Zamku Książęcego. 

Faktycznie prace zostały poprze-
dzone badaniami archeologicz-

nymi, które należało przeprowa-
dzić przed rozpoczęciem budowy. 
Zamek to zabytek, który podlega 
ochronie konserwatorskiej. 
Po koniecznych badaniach rozpo-
częły się prace budowlane, a ich 
koszt wyniesie 268 tys. zł. Ter-
min zakończenia inwestycji to 22 
grudnia 2023 roku. 

Pierwsza dostawa ciepła do zamku 
planowana jest pod koniec roku, 
po podłączeniu wykonanego przy-
łącza z węzłem cieplnym w obiek-
cie.  

W tym miejscu posadzono 500 roślin 

Rabata przy ul. Wałowej
 zakwitnie wiosną

Rabata przy ul. Wałowej założona przez Sekcję Dróg Miejskich

Rabata została zaprojektowana 
tak, by była ozdobą tego miej-
sca przez cały rok.

Sekcja Dróg Miejskich wykona-
ła rabatę kwiatową wzdłuż ul. 

Wałowej. Zasadzono ponad 500 

roślin ułożonych w atrakcyjną ra-
batę bylinową - w tym 11 gatunków 
bylin wieloletnich (m.in. Rozple-
nica Japońska, Trojeść Krwista, 
Rdest Himalajski, Szałwia, Rud-
bekia, Krwawnik, Jeżówka). Teren 
wokół rabaty jest monitorowany.  

Zamek będzie ogrzewany przez 
miejską ciepłownię
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W tym roku oleśniczanie 
wzięli udział już w ósmej 
edycji OBO. Zwycięskie 
projekty zostaną 
zrealizowane w 2024 r.  

Budżet obywatelski jest proce-
sem decyzyjnym, w ramach 
którego mieszkańcy współ-

tworzą budżet gminy, decydując 
o przydziale części środków pu-
blicznych na realizację zgłasza-
nych przez siebie zadań - przypo-
mina skarbnik Joanna Jarosiewicz. 
- Każdy mieszkaniec Oleśnicy może 
zgłosić swój projekt do realizacji, 
poddać go pod głosowanie i gdy 
jego pomysł wygra – zobaczyć, jak 
jest realizowany i służy naszej lo-
kalnej społeczności. 

2266 głosujących
Oleśnicki Budżet Obywatelski zo-
stał wprowadzony w roku 2015, 
pierwsze głosowanie zgłoszonych 
projektów odbyło się właśnie wte-
dy, a wygrane zadania zostały zre-
alizowane w roku 2016. 

W tym roku oleśniczanie bra-
li udział w już ósmej edycji tych 
konsultacji społecznych. Wygra-
ne projekty będą realizowane w 
przyszłym –2024 roku. Począw-

szy od roku 2022 głosowanie na 
zadania w ramach Oleśnickiego 
Budżetu Obywatelskiego odbywa 
się poprzez specjalną platformę 
internetową: olesnica.budzet-oby-
watelski.org . 

Jest to strona stworzona wyłącz-
nie do obsługi procesu budżetów 
obywatelskich, można za jej po-
mocą składać zgłoszenia, weryfi-
kować je, pobierać materiały pro-
mocyjne oraz głosować.  W celu 
uniemożliwienia posługiwania się 
cudzymi danymi strona zawiera 
szereg rozwiązań zabezpieczają-
cych głosowanie, w tym weryfi-
kację sms.

W tym roku w Oleśnickim Bu-
dżecie Obywatelskim głosowa-
ło 2.266 osób, w tym 1.344 pań i 
922 panów. W porównaniu z ze-
szłym rokiem w OBO wzięło udział 
znacznie więcej osób. Poprzednio 
w głosowaniu uczestniczyło 1.310 
oleśniczan.

Oleśnicki Budżet Obywatelski 
trwale wpisał się w życie Miasta. 
Budzi dyskusje, uwagi, ale co roku 
zgłaszane są nowe projekty i co 
roku, te które wygrały, są przez 
nas realizowane. Młodszym “ro-
dzeństwem” Oleśnickiego Budżetu 
Obywatelskiego są Szkolno-Przed-

szkolne Budżety Obywatelskie. 
- Od roku 2023 miejskie szko-

ły i przedszkola mogą samodziel-
nie decydować, na co przeznaczyć 
przyznaną im specjalnie na ten cel 
pulę środków - podkreśla Joanna 
Jarosiewicz. - Kreatywność spo-
łeczności szkół jest w tym zakresie 
niezwykle zaskakująca. Dziecia-
ki mają bardzo ciekawe pomysły.

Te projekty zrealizujemy 
Po głosowaniu zadań zgłoszonych 
do OBO 2024 w przyszłym roku 

będziemy realizować sześć zadań 
wybranych przez oleśniczan:
  1. Rewitalizację ul. 3 Maja – “Zie-
lona Aleja”, przewidującą utwo-
rzenie zielonego pasa wzdłuż ul. 3 
Maja, z myślą o poprawie jakości 
życia mieszkańców, estetyki miej-
skiej oraz ochrony środowiska.
2. “Słoneczny Puls” - pierwszą 
pomoc psychologiczną dla dzie-
ci, młodzieży i ich rodzin. Działa-
nia mają być kierowane do dzieci 
i młodzieży w wieku 6-19 lat oraz 
ich rodziców i opiekunów. Pro-
jekt ma wspierać osoby w kryzysie 
zdrowia psychicznego oraz reago-
wać na występujące już problemy 
u dzieci i młodzieży i kształtować 
postawy otwartości na pomoc psy-
chologiczną.
3. Symfonię Światła: Plenerową 
Zabawę Karnawałową na Placu 
Zwycięstwa w Oleśnicy.
4. ”Królicze opowieści”: kontynu-
ację montażu ceramicznych kafli 
w różnych częściach Miasta.
5. "Mammografia 40-50" to ini-
cjatywa mająca na celu zapewnie-
nie finansowania badań mammo-
graficznych dla kobiet w wieku 
40-50 lat w Oleśnicy. Projekt ten 
pozwoli na wcześniejsze wykry-
wanie potencjalnych przypadków 
raka piersi, zwiększając szanse na 
skuteczne leczenie i poprawę ja-
kości życia pacjentek.
6.Sterylizację zwierząt właściciel-
skich, w tym kotów i psów: suk i 
samców. Zadanie ma ograniczyć 
niekontrolowany rozród psów i 
kotów oraz zapobiegać bezdom-
ności zwierząt.  

Mieszkańcy zdecydowali, które projekty zgłoszone do budżetu obywatelskiego zostaną zrealizowane 

Budżet Obywatelski 2024

Królicze opowieści - ten projekt będzie kontynuowany

Rok temu mieszkańcy zdecydowali o zazielenieniu Rataj Ławki dla seniora - zwycięski projekt z głosowania w 2022 r. 

To oleśniczanie byli inicjatorami nasadzeń dodatkowej zieleni



Pilnujmy psów  
i dbajmy o swoje 
bezpieczeństwo
„Prowadź Psa na smyczy” - takie 
tabliczki pojawiły się w przestrze-
ni miejskiej w miejscach rekreacji 
i wypoczynku nad stawami. Ak-
cja jest odpowiedzią na interpela-
cję radnego Grzegorza Żyły, a ta z 
kolei na prośby oleśniczan. Coraz 
częściej zdarza się, że właścicie-
le psów spuszczają je ze smyczy w 
miejscach, gdzie spaceruje wiele 
osób.  Pilnujmy swoich futrzanych 
przyjaciół i dbajmy o swoje bez-
pieczeństwo . 
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Myśliwi Ziemi Oleśnickiej 
przybliżyli mieszkań-
com tradycje i zwyczaje 
łowieckie. Tegoroczny 
Hubertus był wyjątkowo 
barwny i bardzo udany. 

Uroczystości zainaugurowała 
msza święta w bazylice mniej-
szej, po której myśliwi z kół 

powiatu oleśnickiego i ościennych 
wraz z orkiestrą z Komendy Woje-
wódzkiej Policji we Wrocławiu oraz 
Stowarzyszeniem Kawaleryjskim 
im. 14. Pułku Ułanów Jazłowiec-
kich, przeszli barwnym korowodem 
ulicami miasta na błonia zamku. 

Tam odbywały się dalsze atrakcje 
przygotowane z okazji tegoroczne-
go Hubertusa, w tym oczekiwana 
przez wszystkich pogoń za lisem 
o Puchar Burmistrza Oleśnicy, a 
także pokazy wabienia zwierząt, 
wspaniałe występy sygnalistów 
oraz prezentacje  kynologiczne 
i ptaków drapieżnych. Myśliwi 
prezentowali też sztandary swo-
ich kół i przybliżali mieszkańcom 
ich działalność, w tym tradycje i 
zwyczaje  łowieckie, a także kult 
świętego Huberta. Współorgani-
zatorami wydarzenia była parafia 
św. Jana w Oleśnicy oraz Miasto 
Oleśnica. 

Myśliwi przybliżyli mieszkańcom tradycje i zwyczaje łowieckie

Hubertus 2023. Parada 
i pogoń za lisem

Procedura in vitro dla par z Oleśnicy będzie realizowana we wrocławskiej klinice

Oleśnica sfinansuje leczenie 56 par 
Konkurs na realizację progra-
mu w latach 2023-2024 wygrała 
firma INVICTA z siedzibą w So-
pocie.

W 2022 roku burmistrz Ole-
śnicy zawarł umowę ze Sto-

warzyszeniem na Rzecz Leczenia 
Niepłodności i Wspierania Adopcji 
„Nasz Bocian” na opracowanie pro-
gramu leczenia niepłodności me-
todą pozaustrojową dla mieszkań-
ców naszego miasta.   Dokument 
został pozytywnie zaopiniowany 
przez Prezesa Agencji Oceny Tech-
nologii Medycznych i Taryfikacji a 
później na jego podstawie powstał 

projekt uchwały Rady Miasta Ole-
śnicy o realizacji programu.  Do-
kument zakłada, że rocznie Mia-
sto wesprze kwotą do 7 tys. zł 28 
par biorących udział w programie. 
W czasie trwania programu (lata 
2023 i 2024) w budżecie miasta 
na ten cel zostaną  zabezpieczone 

środki w wysokości 392 tys. zł.We-
dług  Stowarzyszenia na Rzecz Le-
czenia Niepłodności i Wspierania 
Adopcji „Nasz Bocian”, wielkość 
niepłodnej populacji w Oleśnicy 
szacuje się na około 1376 par, 
spośród których około 165 par 
(12%) rozpocznie leczenie w da-
nym roku, a 28 par rocznie (2%) 
będzie wymagało leczenia meto-
dą zapłodnienia pozaustrojowego. 
Konkurs na realizację programu 
w latach 2023-2024 wygrała fir-
ma INVICTA z siedzibą w Sopo-
cie. Realizacja procedur ma miej-
sce w klinice we Wrocławiu przy 
ul. Grabiszyńskiej. 

Spotkajmy się w rynku przy rozświetlonej choince

Grudzień pełen atrakcji
Rozświetlenie choinki na ole-
śnickim rynku, a później świą-
teczna odsłona Oleśnickiego 
Jarmarku Wspaniałości oraz 
Świąteczny Konwój Radia Zet. 
To będzie się działo w grudniu 
w Oleśnicy. 

Już 6 grudnia zaprosimy oleśni-
czan, zwłaszcza tych najmłod-

szych na uroczyste rozświetlenie 
choinki do rynku. Od godziny 16 
nie zabraknie atrakcji, wśród kró-
tych będą m.in. mini lista świątecz-
nych przebojów, animacje z Elfem, 
śnieżynkami i św. Mikołajem. Za-
planowaliśmy wspólne kolędowa-
nie z Oliwią Jaroszewicz oraz show 
ogniowo-pirotechniczne ,,Czas pre-
zentów” KrakowskiegoTeatru Ulicz-
nego Sceny Kalejdoskop. 

Zawita do nas Świąteczny 
Konwój Radia ZET
16 i 17 grudnia w rynku odbywać 
się będzie świąteczna edycja Ole-
śnickiego Jarmarku Wspaniałości, 
na którym pojawią się  wystawcy 
produktów regionalnych, głównie 

bożonarodzeniowych, ale nie tyl-
ko. Nie zabraknie też smacznych 
lokalnych produktów i okazji, by 
ostatni raz w tym roku zakupić 
je od naszych miejscowych pro-
ducentów. 

17 grudnia w godzinach od 11 do 
16 na jarmarku zagości Świąteczny 
Konwój Radia ZET z całym pakietem 
atrakcji, wśród których będą cięża-
rówka Wawel Truck, czyli miejsce 
pełne interaktywnych gier i aplika-
cji, które zapraszają do magiczne-
go świata marki Wawel. Będzie też 
Karaoke z Blaupunkt,  Circle K z go-
rącą czekoladą dla dzieci, świątecz-
ne animacje plastyczne oraz stre-
fa gotowania Radia ZET .  

Pojawi się także święty Mikołaj, 
będzie fotobudka na kartki świą-
teczne od Stella PACK oraz kuli-
narny Food Truck Sokołów – de-
gustacje, konkursy i zabawy.

- To będzie czas wspaniałej zaba-
wy, na który zapraszamy wszystkich 
oleśniczan, bez względu na wiek - 
mówi zastępca burmistrza Edyta 
Małys-Niczypor. - Bądźmy razem 
w ten piękny, świąteczny czas.  

Jedną z atrakcji była pogoń za lisem o Puchar Burmistrza Oleśnicy

Parada myśliwych i ich gości na zamkowych błoniach

392 tys. zł
taka kwota 

jest przeznaczona na 
realizację programu in vitro  

w ciągu dwóch lat

Na oleśnickim rynku rozbłyśnie choinka



Goście z całego regionu 
przyjechali do Oleśnicy, 
by rozmawiać o pieczy 
zastępczej i świętować 
Dzień Pracownika Socjal-
nego.

Organizatorami wydarzenia 
było Dolnośląskie Forum 
Pomocy Społecznej repre-

zentowane przez przewodniczą-
cą Magdalenę Stefańską, Miasto 
Oleśnicę, Miasto Syców oraz Dol-
nośląski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. 

W sali konferencyjnej Oleśnic-
kiej Biblioteki Publicznej zebrali 
się przedstawiciele wielu instytu-
cji zaangażowanych w realizację 
zadań związanych z pomocą ro-
dzinom. 

- Dziękujemy za liczne uczest-
nictwo, merytoryczną dyskusję i 
dzielenie się swoimi doświadcze-
niami - mówi dyrektor Miejskie-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Oleśnicy Janusz Marszałek, który 
wraz z dyrektor ośrodka z Sycowa 
Jonną Grądecką prowadził spo-

tkanie. Jego gościem specjalnym 
była Iwona Guzowska, pięściarka, 
mistrzyni świata - ambasadorka 
pieczy zastępczej, dorosłe dziecko 

z rodziny adopcyjnej, która po-
dzieliła się swoimi doświadcze-
niami w tej kwestii. 

  - To bardzo ważne, by tym naj-

młodszym, a więc i najbardziej 
bezbronnym udzielać pomocy – 
mówił burmistrz Jan Bronś pod-
czas inauguracji Forum. - Piecza 
zastępcza jest najlepszą formą 
przygotowania dzieci do doro-
słego życia. Dzieci, które bar-
dzo często są okaleczone przez 
rodziny biologiczne będące nie-
wydolnymi.  

Działaniami związanymi z pomo-
cą rodzinie pochwaliła się wicebu-
rmistrz Sycowa Marzena Guder. 

W drugiej części spotkania go-
ście wysłuchali wystąpień paneli-
stów, była też okazja do dyskusji. 

Panelistami Forum byli Kata-
rzyna Zbąska, Izabela Żylińska-
-Małecka, Aneta Pola, Magdalena 
Kuźnicka,  Jolanta i Dariusz Do-
magałowie, Izabela Kozieł i Iwo-
na Guzowska. 

Dolnośląskie Forum Pomocy 
Społecznej połączono z listopa-
dowymi obchodami Dnia Pracow-
nika Socjalnego. 

Dziecko w systemie pieczy zastępczej. To temat Dolnośląskiego Forum Pomocy Społecznej, które odbyło się w Oleśnicy

Rozmawiali o tym, 
jak skutecznie pomagać dzieciom

Siedziska ustawiono na trasie spacerów mieszkańców

Nowe ławeczki przy ul. Brzozowej
Piękne, zielone oleśnickie 
tereny sprzyjają 
wypoczynkowi na łonie 
natury. Podczas każdego 
spaceru miło jednak usiąść 
na ławeczce i złapać oddech 
w pięknych okolicznościach 
przyrody. 

Z pomysłem ustawienia ławek 
na terenach zielonych przy ul. 

Brzozowej wyszedł radny Jan Man-
dat. Ławeczki ustawione na trasie 
spacerów mieszkańców już stoją. 
Jesteśmy przekonani, że pomysł 
ten na pewno przypadnie do gu-
stu oleśniczanom.  

Konsultacje z mieszkańcami Rataj

W terenie rozmawiamy 
o kolejnych inwestycjach
Zastępca burmistrza Edyta Ma-
łys-Niczypor oraz radny Grze-
gorz Żyła wzięli udział w spo-
tkaniach z mieszkańcami ulic 
Trzebnickiej i Wielkopolnej. 

Razem z radnym Grzegorzem 
Żyłą oraz dyrektorm Sek-

cji Dróg Miejskich Krzysztofem 
Finkiem przedstawiliśmy miesz-
kańcom ul. Trzebnickiej wstępny 
projekt  nowej drogi i wysłuchali-
śmy wielu  cennych uwag - mówi 
Edyta Małys-Niczypor, podkreśla-
jąc zaangażowanie mieszkańców 
tej części miasta. - Już po spotka-
niu daliśmy im dodatkowy czas na 
uwagi i opinie po to, by nowo po-
wstała droga była dokładnie taka, 
jakiej potrzebują. 

W październiku przedstawicie-
le władz miasta spotkali się także 
z mieszkańcami ul. Wielkopolnej. 

- Ustaliliśmy m.in., że remont ko-
lejnego odcinka tej drogi, począw-
szy od wykonania dokumentacji i 
uzyskania wszelkich uzgodnień po  
znalezienie środków finansowych, 
wyłonienie wykonawcy i  przepro-
wadzenie prac może zająć nawet 
2-3 lata - relacjonuje radny Grze-
gorz Żyła. - Doraźnie, na prośbę  
mieszkańców, nastąpi zmiana or-
ganizacji ruchu na ulicy Wielkopo-
lnej, w celu poprawy bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu drogowego, 
a w szczególności dzieci. 

Termin spotkania konsultacyj-
nego dotyczącego projektu zmia-
ny organizacji ruchu w tej części 
miasta ustalono na koniec listo-
pada lub początek grudnia 2023. 

- Dziękuję wszystkim uczestni-
kom spotkania za rzeczową dys-
kusję, działamy dalej - podsumo-
wuje radny Grzegorz  Żyła.  

Mieszkańcy chętnie wzięli udział w konsultacjach

Na ławeczce ustawionej przy ul. Brzozowej można odpocząć podczas spaceru
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Spotkanie odbyło się w gościnnych progach oleśnickiej biblioteki

Akcja profilaktyczna w Przychodni Rejonowo-Specjalistycznej nr 1

Z uśmiechem przez życie
Można było bezpłatnie skorzy-
stać z badań kontrolnych swoje-
go stanu uzębienia w kierunku 
zmian patologicznych. Projekt 
koordynowała Katarzyna Horoś. 

Akcja, która odbyła się pod ha-
słem „Profilaktyka stomatolo-

giczna, profilaktyka przeciwrako-
wa” miała miejsce w październiku 
w Przychodni Rejonowo-Specja-
listycznej nr 1 przy ul. Ludwikow-
skiej. 

Została przeprowadzona przez 
Fundację „Z uśmiechem przez ży-
cie” i poradnię stomatologiczną 
działającą w miejskiej przychod-
ni. W Oleśnicy ten prozdrowot-
ny projekt koordynowała Kata-
rzyna Horoś. 

Oleśniczanie, którzy odpowie-
dzieli na apel organizatorów sko-
rzystali z badań kontrolnych stanu 
uzębienia oraz z badań przesie-
wowych w kierunku występowa-
nia zmian patologicznych na bło-
nie śluzowej jamy ustnej. 

Swoje zaproszenie organizato-
rzy  akcji skierowali przede wszyst-
kim do pacjentów z grupy wyso-
kiego ryzyka, a więc palaczy, osób 
nadużywających alkoholu, mają-
cych uwarunkowania genetyczne i 
tych po czterdziestym roku życia. 

W bezpłatnych badaniach wzięło 
udział kilkadziesięciu mieszkań-
ców Oleśnicy. 

Wydarzenie odbyło się pod ho-
norowym patronatem burmistrza 
Jan Bronś   

Na pacjentów czekał 
wykwalifikowany personel



Październik był mie-
siącem dedykowanym 
naszym seniorom. Nie 
brakowało atrakcji i wy-
darzeń, na które zapro-
siliśmy naszych wspa-
niałych, najstarszych 
mieszkańców. 

Spektaklem w wykonaniu 
uczestników Dziennego 
Domu Senior + poświęco-

nym Wisławie Szymborskiej pt. 
„Drzewo, które umiało dawać” w 
reżyserii Katarzyny Stasiak oraz 
koncertem Andrzeja Rybińskiego 
zainaugurowano tegoroczne Dni 
Seniora w Oleśnicy. Te atrakcje 
były jednak początkiem wielu wy-
darzeń, które zadedykowaliśmy 
mieszkańcom będącym w jesie-
ni życia. 

Przez cały październik seniorzy 
brali udział w zajęciach, warsz-
tatach i spotkaniach zorganizo-
wanych właśnie z myślą o nich.  
Wśród nich był m.in. Marsz dla 
zdrowia przeprowadzony przez 
Marka Błacha z Oleśnickiej Gru-
py Trtiahlonowej, czy też wizyta 
w GKN Automoive, gdzie nasi se-
niorzy mogli zapoznać się z pra-
cą zakładu. 

W Oleśnicy odbył się też I Dol-
nośląski Festiwal Chórów i Zespo-
łów Senioralnych zorganizowany 

Koncerty, konkursy, ciekawe spotkania. Kalendarz października wypełniły atrakcje dla sniorów

Takie były Oleśnickie 
Dni Seniora 2023!
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Nasi seniorzy odwiedzili prężnie rozwijającą się oleśnicką firmę, czyli GKN Automotive Był też Marsz dla Zdrowia wraz z Markiem Błachem z Oleśnickiej Grupy Triathlonowej

Rozstrzygnęliśmy konkursy plastyczny i poetycki

Nie tylko z okazji Dni Seniora dbamy o to, by najstarsi oleśniczanie jak najdłużej pozostawali w formie Gratulacje dla seniorów od wiceburmistrz Edyty Małys-Niczypor

I Dolnośląski Festiwal Chórów i Zespołów Senioralnych na stałe wpisze się w kalendarz oleśnickich wydarzeń

Spektaklem w sali widowiskowej 
zainaugorowano Dni Seniora

z inicjatywy Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki przez Oleśnicki 
Uniwersytet III Wieku z preze-
sem Mieczysławem Modlińskim. 
To właśnie on wraz z prowadzą-
cą oleśnicki chór Canorus Iwoną 
Wróbel zapraszali na scenę gru-
py, które przyjechały do Oleśnicy 
z różnych stron Dolnego Śląska.

Także w ramach obchodów Ole-
śnickich Dni Seniora i propagowa-
nia czytania wśród najmłodszych 
burmistrz Jan Bronś i seniorzy z 
Dziennego Domu Senior + czyta-
li bajki dla uczniów z oleśnickich 
szkół podstawowych i przedszkoli.  
Dzieci zapoznały się z historią au-
torstwa Justyny Bednarek o „Nie-
samowitych przygodach dziesię-
ciu skarpetek (czterech prawych 
i sześciu lewych)”. Dzięki współ-
pracy ze Stowrzyszeniem MAN-
KO w ramach projektu „Solidarni z 
uchodźcami z Ukrainy w Małopol-
sce” zostały wydane bajki zarówno 
w języku polskim jak i ukraińskim.

Sekcja Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miasta przeprowadziła 
konkursy: plastyczny pt. „Kocham 
moje miasto” i poetycki pt. „Ole-
śnica seniorów zachwyca”. Pod-
czas uroczystego rozstrzygnięcia 
seniorki biorące udział w rywa-
lizacji odczytały swoje wiersze i 
pokazały pracę plastyczne. Były 
gratulacje od burmistrza Jana 
Bronsia i wiceburmistrz Edy-
ty Małys-Niczypor oraz rozmo-
wy o naszym pięknym mieście. 
W konkursie na wiersz pierwsze 
miejsce zajęła Pani Bogumiła Su-
lima, drugie miejsce wywalczyła 
Pani Genowefa Kołacka, a trzecie 
Pani Janina Zielińska. Laureat-
ki konkursu plastycznego to: Ge-
nowefa Kołacka, Maria Budzik i 
Łucja Seklecka.    



Oleśnicki Kompleks Re-
kreacyjny ATOL poszerza 
swoją ofertę o kolejne 
zajęcia.

Tegoroczna oferta ATOL-a jest 
skierowana do klientów w 
każdym wieku. Szeroka ofer-

ta zajęć fitness gwarantuje, że każ-
dy, kto chciałby zadbać o swoją 
sylwetkę, lub po prostu zależy mu 

na prowadzeniu zdrowego stylu 
życia, znajdzie takie zajęcia, któ-
re będą mu odpowiadać. 

W ofercie są między innymi hi-
towe rowerki spinningowe, czy-
li Indoor Cycling, Joga, Zumba, 
Pilates, zajęcia z gumami, zaję-
cia na piłkach oraz stepy! Z zajęć 
można korzystać, zarówno jed-
norazowo, jak i kupując karnet, 
a także w ramach systemów part-
nerskich.

Zapraszamy 
na kurs samoobrony 
Absolutnym hitem tej jesieni są 
bezpłatne zajęcia z samoobrony, 
które prowadzi wykwalifikowany 
instruktor Paweł Lisicki. Są one 
przeznaczone głównie dla kobiet, 
ale warto przyjść na nie z partne-
rem, tatą, mężem, bratem czy po 
prostu z kimś silniejszym od sie-
bie, aby bez skrępowania móc ćwi-
czyć techniki samoobrony. Zajęcia 
trwają do 21 grudnia, a odbywa-
ją się we czwartki o 19:00 w Sali 
nad Basenem Krytym.

W tym samym miejscu i tak-
że we czwartki odbywają się za-
jęcia dla dzieci „W zdrowym ciele 
zdrowy duch”. Najmłodsi są po-
dzieleni na dwie grupy wiekowe. 
Pierwsza grupa to dzieci do 10 lat, 
które zaczynają zajęcia o 16:00, a 
druga grupa to dzieci powyżej 10 
lat. Uczestnicy w miłej atmosfe-
rze rozwijają swoje zainteresowa-
nia sportowe, ćwicząc, ale i roz-
mawiając z trenerką na tematy 
dotyczące sportu i zdrowego sty-
lu życia.  

Dbajmy o swoją formę i zdrowie wraz z oleśnickim ATOL-em

Joga, zumba, pilates. 
OKR ATOL zaprasza!

Mieszkańcy Oleśnicy mają do dyspozycji proekologiczne programy

Wymieniajmy kopciuchy!
Miasto Oleśnica proponuje trzy 
źródła uzyskiwania dofinan-
sowania na wymianę systemu 
ogrzewania. 

Oleśniczanie mogą skorzystać 
z dotacji z budżetu miasta – 

Oleśnica Zasilana Naturą, z pro-
gramów Czyste Powietrze i Ciepłe 
Mieszkanie. Wysokość dotacji w po-
szczególnych latach w programie 
Oleśnica Zasilana Naturą wynosi: 
55% w 2023 r.; 50% w 2024 r. i 
50% w 2025 r. Dotacja nie może 
jednak przekroczyć kwoty 10 tys. 
zł brutto - w przypadku domku 
jednorodzinnego i 6 tys. zł brut-
to - w przypadku mieszkania. Pro-

gram "Czyste Powietrze" jest skie-
rowany do osób fizycznych, które 
są właścicielami/współwłaściciela-
mi budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego lub wydzielonego w takim 
budynku mieszkania. Dotację moż-
na pozyskać na demontaż, zakup 
i montaż nowej instalacji central-
nego ogrzewania lub ciepłej wody 
użytkowej; zakup i montaż mikro-
instalacji fotowoltaicznej, ocieple-
nia przegród budowlanych, okien, 
drzwi zewnętrznych, drzwi/bram 
garażowych oraz na wykonanie do-
kumentacji audytu energetycznego, 
dokumentację projektową i  eks-
pertyzy. Warto podkreślić, że pro-
gram miejski „Oleśnica zasilana na-

turą” i rządowy „Czyste powietrze” 
nie kolidują ze sobą. Można z nich 
korzystać jednocześnie.

Trwa też nabór wniosków do 
programu „Ciepłe Mieszkanie”. 
Program wspiera wymianę źródeł 
ciepła zasilanych paliwem stałym 
na ogrzewanie ekologiczne, takie 
jak: pompy ciepła, kotły gazowe, 
kotły na pellet drzewny, ogrzewa-
nie elektryczne, podłączenie do 
centralnego ogrzewania. Informa-
cje o programach proekologicz-
nych funkcjonujących w mieście 
można uzyskać w punkcie konsul-
tacyjnym, który znajduje się w Ra-
tuszu (na parterze)  w godzinach 
8.00 – 16.00, tel. 534 197 214.   

Były wyróżnienia i gratulacje dla pedagogów

Świętowali nauczyciele 
z miasta i powiatu
Tegoroczna gala związana 
z Dniem Edukacji Narodowej 
odbyła się w sali widowisko-
wej Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry i Sztuki. 

W uroczystości wzięli udział na-
uczyciele ze szkół i przed-

szkoli prowadzonych przez mia-
sto oraz ci pracujący w szkołach i 
placówkach, którymi kieruje Po-
wiat Oleśnicki. 

Październikowa gala była oka-
zją do nagrodzenia tych, którzy w 
minionym roku szkolnym wyróż-
niali się szczególnym zaangażo-
waniem w pracy z uczniami. Na-
grody trafiły także do nauczycieli 
wychowania fizycznego oraz szkół 
uzyskujących najlepsze wyniki w 
rywalizacji sportowej zarówno w 
powiecie oleśnickim, jak i na Dol-
nym Śląsku. 

Jan Bronś mówił o społecznej 
odpowiedzialności nauczycieli za 
kształtowanie postaw i określa-
nie kierunku, a także wybór tego, 
co najcenniejsze w życiu młode-
go człowieka. 

– Przede wszystkim odpowie-
dzialności za ich przyszłość – pod-
kreślał burmistrz. 

Ciepłe słowa skierował do pe-
dagogów również starosta Sławo-
mir Kapica, który dziękował na-
uczycielom za ich codzienny trud 
w wychowaniu kolejnych pokoleń 
młodych mieszkańców powiatu 
oleśnickiego.

Oleśnicka oświata to siedem 
szkół podstawowych, w których 
swoją edukację realizuje blisko 
3300 uczniów oraz pięć placó-
wek przedszkolnych, które mają 
pod swoją opieką 1270 najmłod-
szych oleśniczan.  
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Nauczyciele zostali wyróżnieni za swoją pracę z uczniami

Uhonorowano też nauczycieli wychowania fizycznego

Indoor Cycling to jedna z ulubionych form aktywności oleśniczan, którzy odwiedzają ATOL

Oferta zajęć fitness jest bardzo szeroka. Zapraszamy!

Dziękujemy Wam za wkład w wychowanie młodego pokolenia



Jesień upłynęła w Oleśni-
cy pod znakiem aktywno-
ści sportowej i rekreacyj-
nej. Miasto od lat wspiera  
organizacje zajmujące się  
przygotowaniem imprez, 
które zachęcają miesz-
kańców do ruchu.  

Bieg Pełną Piersią, na któ-
ry w tym roku wraz z Kin-
gą Handzlik i Sylwią Waw-

rzyńską zaprosiło nowe oleśnickie 
stowarzyszenie Sporto Sano oraz 

Festiwal Biegów Rodzinnych or-
ganizowany przez stowarzysze-
nie Cała Oleśnica Biega to dwa 
największe biegowe wydarzenia 
sportowe, które odbyły się jesienią 
w naszym mieście.  Na zaprosze-
nie organizatorów odpowiedziało 
kilkuset mieszkańców w różnym 
wieku, dla których przygotowa-
no szereg dodatkowych atrak-
cji  i propozycji. Od koncertów 
po  warsztaty, czy też możliwość 
udziału w bezpłatnych badaniach 
i uzyskaniu porad specjalistów. 

Ponad dwieście osób stanęło z 

kolei na starcie jesiennej edycji 
Rodzinnego Rajdu Rowerowe-
go. Ta integracyjna impreza od 
wielu lat cieszy się niesłabnącym 
zainteresowaniem  oleśnickich 
rodzin, które wyruszają w trasę 
wytyczoną przez organizatorów z 
Międzyszkolnego Integracyjnego 
Klubu Sportowego Junior. 

- Cieszy nas i zaangażowanie 
oleśnickich stowarzyszeń, i ak-
tywność mieszkańców Oleśnicy, 
którzy tak chętnie odpowiadają 
na  ich zaproszenia i biorą udział 
w tych wydarzeniach  - mówi za-
stępca burmistrza Edyta Małys-
-Niczypor, podkreślając, że ole-
śnicki samorząd od lat wspiera 
takie inicjatywy. - I w wymiarze 
finansowym, i organizacyjnym - 
podkreśla. 

Oleśniczanie stawiają na aktyw-
ność fizyczną, ale korzystają też z 
zaproszeń do rozgrywek umysło-
wych. We wrześniu w naszym mie-
ście odbył się Turniej Szachowy o  
Puchar Burmistrza przygotowa-
ny przez UKS Pogoń Oleśnica, w 
którym udział wzięła rekordowa 
liczba 62 uczestników. Puchary 
dla zwycięzców wręczyła wicebu-
rmistrz Edyta Małys-Niczypor.  

Biegi, rajdy, turnieje, czyli Oleśnica na sportowo!

Wspieramy aktywność 
naszych mieszkańców

10 nr 7 / grudzień 2023  www.olesnica.plKURIER OLEŚNICKI - informator miejski 

Cała Oleśnica Biega od lat zachęca mieszkańców do aktywnego spędzania wolnego czasu

Bieg Pełną Piersią to impreza charytatywna, z której dochód przeznaczany jest na Fundację Rak'n'Roll. Jej organizatorem było w tym roku stowarzyszenie Sporto Sano

Miasto wsparło 5. Nocny Sztafetowy Półmaraton Firmowy

Rekordową liczbę graczy odnotowano na Turnieju o Puchar Burmistrza

Rajd Rowerowy przyciąga całe rodziny 

Piękny widok! Najmłodsi już rozpoczynają swoją przygodę z biegami

W Oleśnicy nie brakuje także miłośników nordic walking
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Jesień w oleśnickiej bibliotece, jak zawsze, obfitowała w ciekawe wydarzenia

Inspirujące spotkania
„Z Biblioteką przez świat” 
to cykl spotkań, na któ-
re zapraszamy tych, dla 
których podróżowanie jest 
pasją. Którzy omijają ogól-
nie dostępne szlaki 
i wyznaczone przez prze-
wodniki miejsca. Nie za-
wsze jest to odległy świat. 
Ale taki, który odchodzi 
w zapomnienie lub jest 
nam nieznany.

W październiku w ra-
mach tego cyklu go-
ściem biblioteki był 

Robert Gondek - podróżnik, fo-
tograf, miłośnik Afryki i pasjo-
nat afrykańskich gór. Robert jest 
zafascynowany Afryką - ludźmi, 
przyrodą i kulturą. Mawia, że: 
„Dlatego moje afrykańskie i po-
dróżnicze hobby stało się moim 
zawodem, którego nazwy jesz-
cze nie wymyśliłem”. 

Zabrał nas na safari do Kenii 
i Tanzanii. Opowiadał o pięknie 
tych miejsc. O krajobrazach gór-
skich, pięknych ptakach, zachwy-
cających zwierzętach i afrykań-
skiej codzienności. 

Za nami również spotkanie z 
cyklu „Wystrzałowa jesień. Kry-
minał w roli głównej”. Gościem 
biblioteki był Jędrzej Pasierski, 
który porzucił karierę prawniczą 
dla pisania. Autor cyklu książek 
o komisarz Ninie Warwiłow, za 

które był nominowany do Nagro-
dy Złotego Pocisku i nagrodzony 
Nagrodą Wielkiego Kalibru. Kry-
minał „Kłamczuch” zdobył wyróż-
nienie w Konkursie o Grand Prix 
Festiwalu Kryminalna Warsza-
wa. Urok miejsca i świetne tempo 
spotkania spowodowały, że chcia-

ło się powiedzieć: chwilo trwaj. 
Powieści skrojone na miarę, 

doskonale zbudowane posta-
ci, wartka akcja sprawiają, że z 
niecierpliwością czekamy na dal-
sze części. Książki, które można 
było kupić po spotkaniu i otrzy-
mać autograf autora, były dodat-

kową okazją do rozmów. Momen-
tami pasjonujących.

Podróż w świat 
nieokiełznanej wyobraźni
Tym razem naszym gościem był 
pisarz Radek Rak, zdobywca na-
grody Nike za „Baśń o wężowym 
sercu albo wtóre słowo o Jakóbie 
Szeli”, a także dwukrotny zwycięz-
ca nagrody im. Janusza A. Zajdla. 
Autor książek z pogranicza fanta-
styki i realizmu magicznego (Pu-
ste niebo, Kocham Cię Lilith), ale 
też łączących w sobie wiele innych 
gatunków i motywów, np. powie-
ści przygodowej z zacięciem na-
ukowym - najnowszy cykl o Sofji 
Kluk: Agla. Alef i Agla. Aurora. 

W trakcie spotkania pisarz opo-
wiedział o swoim pochodzeniu, 
które nierozerwalnie łączy się z 
jego twórczością. Wspomniał tak-
że o wykształceniu lekarza wete-
rynarii, mającym wpływ na jego 
fascynację naturą i otaczającymi 
nas zjawiskami. Następnie przed-
stawił swoją opinię na temat roli 
fantastyki w naszym życiu i spo-
sobu, w jaki zapewnia nam ona 
ucieczkę od rzeczywistości. Orygi-
nalnie i jedynie w swoim rodzaju 
omówił także temat różnych pod-
gatunków literatury fantastycznej.

Na koniec spotkania z humo-
rem i erudycją odpowiadał na py-
tania czytelników oraz ujawnił, czy 
planuje eksperymentować z ko-
lejnymi gatunkami literackimi w 
swoich następnych książkach. 

W Bibliotece dla Dzieci i Mło-
dzieży „Pod Sową” odbyły się 
lekcje biblioteczne dla przed-
szkoli i szkół podstawowych.

Zajęcia miały na celu przybli-
żyć uczestnikom zasady funk-

cjonowania biblioteki, zapoznać z 
księgozbiorem, a także zachęcić do 
korzystania z oferty bibliotecznej. 
W trakcie spotkań dzieci wysłu-
chały bajek i chętnie brały udział 
w interaktywnej części zajęć. Na 
koniec uczestnicy wykonali swo-
je własne prace związane z tema-
tyką lekcji.

W bibliotece „Pod Sową” w paź-
dzierniku i listopadzie odbyły się 
również warsztaty z „Lisim Zakąt-
kiem” prowadzone przez panią Ka-

milę i pana Piotra. Był to cykl trzech 
spotkań, a każde z nich skupiało się 
na tematyce związanej z lasem. W 
trakcie pierwszych zajęć o grzybach 

dzieci poznały ich gatunki rosnące 
w polskich lasach, a także wyko-
nały prace plastyczne i odtańczy-
ły grzybowy taniec. Drugie zajęcia 
skupiły się na drzewach i darach je-
sieni. Dzieci bawiły się w zbieranie 
kasztanów oraz malowały drzewa 
dłońmi. Trzecie spotkanie miało za 
zadanie zapoznać dzieci z ptakami. 

Zajęcia prowadzone przez „Lisi 
Zakątek” łączą w sobie zadania kre-
atywne i ćwiczenia ruchowe, a także 
integrują uczestników. W trakcie 
warsztatów, poprzez zabawę, dzie-
ci poszerzają swoją świadomość 
ekologiczną i wiedzę przyrodni-
czą. Wszystko to we wspaniałej i 
ciepłej – zupełnie nie jesiennej! - 
atmosferze. 

Ciekawe zajęcia dla najmłodszychNaucz się technik 
malowania, by ożywić 
figurki za pomocą pędzla
Po okresie wakacyjnym 
w Bibliotece Pod Pegazem 
odbywają się nietypowe warsz-
taty. „Bitewniaki”, czyli malowa-
nie figurek wargamingowych 
dla początkujących – dorosłych 
i dzieci.

Pod okiem pasjonata i wielkie-
go wielbiciela gier bitewnych 

Rafała Piątka uczestnicy tworzą 
figurki, które wykorzystywane są 
jako piony w grach strategicznych. 

Docelowo powstanie z nich bar-
dzo liczna armia. Malowanie wy-

maga skupienia, precyzji i cier-
pliwości, gdyż wymiar figurki to 
zaledwie 3 cm. 

Technik malowania jest spo-
ro i każdy może dobrać dla sie-
bie odpowiednią tak, by stworzyć 
niepowtarzalną figurkę. Malować 
można nie tylko za pomocą pędz-
la, ale również z wykorzystaniem 
gąbki, co pozwala osiągnąć do-
skonały efekt w krótszym czasie. 
Podczas każdego spotkania moż-
na dowiedzieć się, gdzie zakupić 
potrzebne akcesoria i w jaki spo-
sób nimi pracować. 

Robert Gondek zabrał słuchaczy na safari do Kenii i Tanzanii

Spotkanie z Radkiem Rakiem Spotkanie z Jędrzejem Pasierskim

Grudniowe 
dni pracy 
biblioteki
Podczas świątecznych 
przygotowań nie zapomnijcie 
Państwo o książkowych 
inspiracjach, które 
czekają na Was 
na bibliotecznych półkach. 
Publikujemy zatem 
świąteczny harmonogram 
pracy naszej instytucji. 

  15 grudnia (piątek)  
– 09.00 - 16.00
  23 grudnia (sobota)  
– nieczynne
  29 grudnia (piątek)  
– 09.00 – 16.00
  30 grudnia (sobota)  
– nieczynne

W pozostałe grudniowe dni 
jesteśmy dostępni 
w godzinach otwarcia poda-
nych na stronie 
www.bibliotekaolesnica.pl

Wypożyczalnia dla Dorosłych, 
Biblioteka dla Dzieci 
i Młodzieży „Pod Sową” 
oraz Czytelnia Książek i Prasy 
przy ul. M. Reja 10 czynne są:

  Poniedziałek – piątek  
– 09.00 – 19.00
  Sobota – 09.00 – 14.00

Biblioteka „Pod Pegazem” 
przy ul. F. Kleeberga 4 
czynna jest:

  Poniedziałek – piątek  
– 09.00 – 19.00
  Pierwsza sobota miesiąca  
– 09.00 – 14.00

Zapraszamy. 

Zapraszamy na dzień 
cudów i prezentów
Oleśnicka Biblioteka 
Publiczna zaprasza wszystkich 
miłośników dobrej 
książki na Mikołajkową 
Giełdę Książek Używanych. 

Nawet za symboliczne 5 zł ku-
picie Państwo u nas krymi-

nały, powieści obyczajowe, sen-
sacyjne, fantastykę, książki dla 

dzieci oraz literaturę  popular-
nonaukową.

Za każdy kupiony egzemplarz 
odpłacamy uśmiechem i pomo-
cą przy pakowaniu. Płatność tyl-
ko gotówką. 

Czekamy na Was 6 grud-
nia 2023 r. od godz. 9.00 
do 18.00 przy ul. Mikołaja 
Reja 10. 

Najmłodsi czytelnicy brali udział w lekcjach bibliotecznych

„Lisi Zakątek” przeniósł najmłodszych w krainę przyrody



Rozpoczęła się sprzedaż 
biletów na wydarzenie, 
na które zaprasza 
Miejski Ośrodek Kultury 
i Sztuki 
w Oleśnicy. 

Występ APHKHAZETI Gru-
zińskiego Państwowego 
Baletu z chórem i orkie-

strą odbędzie się 10 marca o godzi-
nie 17.30 w hali sportowej ATOL 
przy ul. Kochanowskiego 2.

Czeka nas wspaniałe show
- Gruziński Aphkhazeti  Państwowy 
Balet z chórem i orkiestrą to wy-
jątkowe połączenie gruzińskiego 
tańca, silnie zakorzenionego w tra-
dycji tego narodu, ze współczesną 
choreografią i muzyką - podkreśla 
dyrektor MOKiS Agata Szpiłyk. 

To zespół z niemal 100-letnią hi-
storią, oficjalnie założony w 1931 
roku, który nieprzerwanie kon-
certuje niemal na całym świecie, 
przybliżając widzom wszystko, co 
w gruzińskiej kulturze najpiękniej-
sze – tradycję, folklor i energię. 
Wojna w Abchazji i późniejsza ro-
syjska okupacja zmusiły artystów, 
by przenieść się w 1992 roku do Tbi-

lisi. Mimo trudności, APHKHAZE-
TI zachował swój charakter, umie-
jętności i niepowtarzalny koloryt! 
W marcu 2021 roku – wraz z po-
jawieniem się nowego dyrektora 
artystycznego Bachana Chanturia 
– rozpoczął się nowy etap w hi-
storii zespołu. 

Przez wiele lat Chanturia  był  
jednym z głównych solistów Baletu 
Narodowego Gruzji Sukhishvili, a 
swoje doświadczenie i talent wyko-
rzystał, by stworzyć nową choreo-
grafię do tradycyjnych tańców. Ba-
chana  Chanturia  zaprosił znanych 
kompozytorów gruzińskich, wspól-
nie przygotowali niepowtarzalny 
akompaniament muzyczny i to wła-
śnie ten program – Choreonicon – 
zaprezentowany zostanie w Polsce! 

Gdzie kupić bilety?
Bilety w cenie 110 zł i 80 zł do na-
bycia w systemie Bilety24.pl od 
24.11.2023 (*do biletów sprzeda-
wanych w systemie Bilety24 do-
liczana jest prowizja dla opera-
tora 5,50 zł i 5 zł). 

Od 1 stycznia 2024 roku bile-
ty będzie można zakupić w ka-
sie Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sztuki godzinę przed każdym bi-
letowanym wydarzeniem. 

Gruziński Państwowy Balet APHKHAZETI wystąpi w marcu 2024 r. w hali ATOL w Oleśnicy

Gruziński balet, orkiestra 
i chór na żywo w Oleśnicy
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W galerii można oglądać prace Jerzego Sikucińskiego

„Przestrzenie” w MOKiS
Mieszkańcy prezentują swoją twórczość

Obrazy i fotografie 
oleśniczan w naszej galerii

W holu MOKiS odbył się werni-
saż wystawy  „Malarstwo sztalu-
gowe” oraz pleneru malarskie-
go „Park Sztuki - Światło Bryły”. 
Prace wystawiał też związany z 
Oleśnicą Ireneusz Kaźmierczak.   

Zajęcia z mieszkańcami Oleśnicy 
prowadził Jarosław Kiełbasie-

wicz, a udział w nich wzięli: Anna 
Piotrowicz, Beata Robak, Mago-
rzata Furmanek, Renata Sobczak, 
Anastazja Połońska, Irena Czar-
kowska, Jolanta Kwaśniewska, 
Dorota Jednoróg i Maria Latos-
-Przybylska. - Zajęcia z malarstwa 
pomogły mi odkryć moje możli-

wości artystyczne, dały mi okazję 
do odkrywania kreatywności, wy-
obraźni i dużo satysfakcji - pod-
kreśla Maria Latos-Przybylska.

W październiku w Galerii MO-
KiS prace fotograficzne prezen-
tował z kolei Ireneusz Kaźmier-
czak. "Jeden dzień w ZNTK. 110 
lat ZNTK Oleśnica" to wystawa 
przedstawiająca zdjęcia z 1980 
roku. Ireneusz Kaźmierczak pod-
kreślał, że ZNTK były w tamtych 
czasach zakładem, który pełnił 
ważną rolę w życiu miasta. – I 
właśnie to starałem się uchwy-
cić w swoich zdjęciach – powie-
dział autor zdjęć.  

NA SKRÓTY

Zapraszamy 
do Kina MOKiS
Repertuar na grudzień. 
1 grudnia, godz. 16 - „Jak zostać 
świętym Mikołajem” , godz. 18 - 
„Uwierz w Mikołaja”; 2 grudnia, 
godz. 16 - „Jak zostać świętym Mi-
kołajem”, godz. 18 - „Uwierz w Mi-
kołaja”; 8 grudnia, godz. 16 - „Kicia 
Kocia pod choinkę”, godz. 17.15 - 
„Igrzyska śmierci: Ballada ptaków i 
węży”; 10 grudnia, godz. 16 - „Kicia 
Kocia pod choinkę”, godz. 17.15 -  
„Igrzyska śmierci: Ballada ptaków i 
węży”; 16 grudnia godz. 17 - „Śnież-
ne Boże Narodzenie” ; 30 grudnia 
godz. 17 - „Śnieżne Boże Narodze-
nie”. Bilety są do nabycia w syste-
mie Bilety24.pl. od 01.12.2023. Do 
ceny biletów doliczana jest pro-
wizja operatora +1zł. 

Wystawa zbiorów 
Waldemara 
Grzędziaka
Medale, odznaki i dokumenty.  
W Oleśnickim Domu Spotkań 
z Historią można oglądać zbiory 
Waldemara Grzędziaka „Publicz-
ne Służby zatrudnienia w II RP”. 
Dzięki wystawie można obejrzeć 
okoliczności powstania i począt-
kową fazę funkcjonowania Służb 
Państwowych, które zostały po-
wołane do życia 27 stycznia 1919 
r. pod nazwą Państwowe Urzędy 
Pośrednictwa Pracy i Opieki nad 
Wychodźcami  na mocy dekretu 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 

Koncert André 
Rieu i Orkiestry 
Johanna Straussa!
Już w grudniu w Kino MOKiS 
nowy świąteczny koncert ma-
estra André Rieu i jego Orkie-
stry Johanna Straussa! 

Koncerty będzie można obejrzeć 
16 i 30 grudnia oraz 13 stycznia o 
godzinie 17. 00. Co roku maestro 
organizuje w swoim rodzinnym 
Maastricht specjalne gwiazdko-
we koncerty. Przybywają na nie 
dziesiątki tysięcy fanów, a dzię-
ki retransmisji do kin mogą je do-
datkowo obejrzeć kolejne setki 
tysięcy widzów. André Rieu za-
mienia lokalną salę koncertową w 
magiczną śnieżną krainę, by za-
serwować wielbicielom muzy-
ki zestaw kolęd i innych świątecz-
nych utworów. Bilety kosztują 35 
zł Do biletów sprzedawanych w 
systemie Bilety24 doliczana jest 
prowizja dla operatora 2 zł. 

Uczestnicy zajęć z Jarosławem Kiełbasiewiczem na otwarciu wystawy

Prace Jerzego Sikucińskiego można nadal podziwiać w ośrodku

W Galerii Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki w Oleśnicy od-
był się wernisaż wystawy "Prze-
strzenie" autorstwa Jerzego Si-
kucińskiego.

Jerzy Sikuciński maluje od 2009 
r. Uprawia malarstwo olejne 

oraz akrylowe, głównie nurty re-
alistyczne portrety, pejzaże, ar-
chitekturę i abstrakcje. Kieruje 
się maksymą: „Moje życie to moje 
dzieło”. Tematyka jego obrazów 
jest wynikiem poszukiwania ta-
jemnicy tkwiącej w człowieku a 
zwłaszcza w jego twarzy. Jego 
twórczość odzwierciedla też za-
interesowania turystyką i miej-
scem człowieka w kosmosie. Od-
zwierciedleniem podróży są płótna 

poświęcone architekturze zabyt-
kowych gmachów, a także wido-
kom natury, gdzie Autor, wzbo-
gacając paletę, eksperymentuje 
ze światłem.Ma w dorobku kilka-
dziesiąt wystaw indywidualnych 
i kilkanaście zbiorowych. Dwu-
krotnie brał udział w wystawie 
Poznańskiego Salonu Robinso-
nada, kilka razy w Międzynarodo-
wym Przeglądzie Sztuki ALTERNA-
TYWY 33, w Międzynarodowym 
Przeglądzie Sztuki „Od gór Po mo-
rze”. W 2022 roku zajął II miej-
sce w III Rondo Sztuki organizo-
wanym przez Związek Polskich 
Twórców Sztuki. Wystawę w ole-
śnickiej galerii można oglądać w 
godzinach otwarcia Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki. 

Zespół wystąpi w Oleśnicy z programem Choreonicon


